
Für unsere 
Kinder 
IMMER 
das BESTE!

Katalog Babynahrung

www.deva.cz



1950
Gesellschaftsgründung mit Unterstützung 
der UNICEF
 - erster Produktionsbetrieb von milchfreier
Kindernahrung in Mittel- und Ost-Europa

Registrierung der Schutzmarke "DEVA" 
1957

2004
Gesamte Betriebsmodernisierung

1995
Gründung einer gemeinsamen Gesellschaft
mit der niederländischen NUTRICIA 

2007
Nutricia Deva wurde ein Teil der 
Danone-Gruppe 

2017
Unabhängige Gesellschaft Deva Nutrition AG

Unternehmensgeschichte

2021
Mitglied der Interlacto-Gruppe



Deva Nutrition stellt
Babynahrung her 

und sorgt seit mehr 
als 75 Jahren 

für höchste Qualität.

Wir konzentrieren uns
auf die Entwicklung 
und Herstellung 
von Kinderfruchtpüree, 
das mit Gemüse,
Joghurt, Getreide und
Keksen kombiniert 
werden kann sowie auf 
Kinderfrucht-Getränke
wie Säfte, Nektare und
Smoothies.
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Lebensmittelqualität
und -sicherheit

Unsere Erfahrung zusammen mit der
Forschungs- und Entwicklungsabteilung

ermöglicht es uns, Babynahrungsprodukte
höchster Qualität anzubieten und Rezepte

nach Kundenwunsch zu entwickeln.

UNSERE QUALITÄT
IHRE SICHERHEIT

ROHSTOFFE VON
KONTROLLIERTEN
PLANTAGEN

Gesundheitliche Unbedenklichkeit
und Produktqualität haben für

unser Unternehmen, das
Babynahrung herstellt, höchste

Priorität.

Rohstoffe für die Herstellung von
Babynahrung werden mit größter
Sorgfalt ausgewählt und nur von
sorgfältig ausgewählten und
kontrollierten Lieferanten bezogen.



Wir sind ein führender
europäischer Hersteller von

Säuglingsnahrung und
Säuglingsgetränken

www.deva.cz

"Ihr zuverlässiger Hersteller 
von Eigenmarken, 

B2B- und OEM-Partner."



Baby & Kinder Nahrung

Verpackungsformate

120 g - 125 g 190 g - 200 g 90 g - 200 g

Getränke

300 ml



Verpackungsformate

Multipack

2 X 125 g2 X 200 g

Display box

6 X 90 g 12 X 120 g

12 X 90 g 16 X 100 g



Produktionskapazität
180 Mil .  Gläser/Jahr

Geschwindigkeit:
500 Gläser/Minute

40 Mil .  Quetschbeutel/Jahr

www.deva.cz



Entdecken Sie köstliche Geschmacksrichtungen für jedes Alter

Portfolio



Herkömmliche Babynahrung

BEUTEL 90G

SKU
5001
5002
5003
5004
5005
5007

Artikelbeschreibung
Apfel, Erdbeere
Beeren, Banane
Pfirsich, Mango
Apfel, Blaubeere
Birne, Banane
Pflaume, Apfel

Haltbarkeit (Monate)
14
14
14
14
14
14

GLAS 125G

SKU
7518
7522
7521
7526
7510

Artikelbeschreibung
Apfel, Blaubeere
Pfirsich, Apfel
Aprikose, Apfel
Mango, Apfel
Apfel

Haltbarkeit (Monate)
36
36
36
36
36

GLAS 200G

SKU
7517
7524
7520
7525
7533

Artikelbeschreibung
Banane, Aprikose
Kiwi, Pfirsich, Banane
Pfirsich, Mango
Apfel, Birne, Himbeere
Bananenkekse

Haltbarkeit (Monate)
36
36
36
36
36



Bio-Babynahrung
BEUTEL 90G

SKU
5102
5104
5103
5118
5119
5106
5109
5108
5124
5125
5126
5127
5128

Artikelbeschreibung
Tropische Früchte
Kiwi, Banane
Apfel, Ananas
Mango, Banane, Haferflocken, Joghurt
Banane, Blaubeere, Haferflocken,
Joghurt
Erdbeere, Banane
Pfirsich, Banane
Mango, Apfel
Beeren, Banane, Haferflocken
Süßkartoffel, Karotte, Ingwer, Joghurt
Apfel, Blaubeere
Birne, Apfel
Banane, Apfel

Haltbarkeit (Monate)
14
14
14
12
12
14
14
14
14
12
14
14
14

GLAS 125G
SKU
7702
7728
7701
7703
7704
7464
7469
7468
7730
7731
7732
7733
7734
7735
7465
7736

Artikelbeschreibung
Apfel
Birne
Banane
Pfirsich, Banane
Mango, Banane
Nektarine, Banane
Banane, Kiwi
Pflaume, Apfel
Butternusskürbis, Apfel
Karotte, Apfel
Spinat, Apfel
Banane, Hafer, Zimt
Süßkartoffel, Apfel
Mango, Pfirsich, Zucchini, Joghurt
Erdbeere, Apfel
Banane, Blaubeere

Haltbarkeit (Monate)
36
36
36
36
36
36
36
36
36
36
36
36
36
24
36
36



Bio-Babynahrung

GLAS 200G

SKU
7720
7708
7706
7717
7715
7721
7716
7705
7463
7469
7465
7464

Artikelbeschreibung
Aprikose, Banane
Blaubeere, Birne, Banane
Erdbeere, Birne
Banane, Apfel, Joghurt
Bananenkeks
Blaubeere, Banane, Joghurt
Pfirsich, Mango, Apfelstücke
Banane, Birne, Apfelstücke
Birne Williams
Kiwi, Banane
Erdbeere, Apfel
Nektarine, Banane

Haltbarkeit (Monate)
36
36
36
24
28
24
36
36
36
36
36
36



Bio Haferbrei

BEUTEL 120G

SKU
5152
5153
5154
5155
5156

Artikelbeschreibung
Birne, Aprikose, Banane, Haferbrei
Erdbeere, Apfel, Blaubeere, Haferbrei
Mango, Pfirsich, Apfel, Haferbrei
Apfel, Mango, Butternusskürbis, Haferbrei
Süßkartoffel, Apfel, Pflaume, Haferbrei

Haltbarkeit (Monate)
12
12
12
12
12



Obst & Getreide Bio
Babynahrung

BEUTEL 90G

SKU
5141
5142
5143
5145

Artikelbeschreibung
Apfel, Erdbeere, Banane
Apfel, Aprikose, Banane
Apfel, Birne, Banane
Apfel, Mango

Haltbarkeit (Monate)
14
14
14
14

GLAS 200G

SKU
7741
7742
7743

Artikelbeschreibung
Apfel, Erdbeere, Banane
Apfel, Aprikose, Banane
Apfel, Banane

Haltbarkeit (Monate)
36
36
36



Snacks & Smoothies
für Kinder und Erwachsene

BEUTEL 100G

SKU
5201
5202
5209
5210

Artikelbeschreibung
Bio-Apfel
Bio-Apfel, Banane
Bio-Mango, Banane, Hafer, Joghurt
Bio-Banane, Blaubeere, Hafer, Joghurt

Haltbarkeit (Monate)
14
14
12
12

GLASFLASCHEN 300ML

SKU
1001
1003
1005
1010
1011
1009

Artikelbeschreibung
Mango, Banane, Apfel, Orange
Apfel, Banane, Aprikose, Karotte
Banane, Apfel, Aronia, Erdbeere
Orange, Zitrone, Mandarine, Banane
Rote Bete, Banane, Karotte, Apfel
Nektarbirne Williams

SHaltbarkeit (Monate)
36
36
36
36
36
36



Wichtige
Kunden

www.reallygreatsite.com 



Beispiele für Eigenmarkenprodukte,
die wir herstellen



E-mail
sales@deva.cz

Kontakte

Anschrift
Gen. Klapálka 519,
549 01 Nové Město nad Metují
Tschechische Republik

Web
www.deva.cz


