

Für unsere Kinder IMMER das BESTE!





Katalog Babynahrung

www.deva.cz

Unternehmensgeschichte

1950 Gesellschaftsgründung mit Unterstützung der UNICEF - erster Produktionsbetrieb von milchfreier Kindernahrung in Mittel- und Ost-Europa 1957 Registrierung der Schutzmarke "DEVA" 1995 Gründung einer gemeinsamen Gesellschaft mit der niederländischen NUTRICIA 2004 Gesamte Betriebsmodernisierung 2007 Nutricia Deva wurde ein Teil der Danone-Gruppe 2017 Unabhängige Gesellschaft Deva Nutrition AG

Mitglied der Interlacto-Gruppe

2021

Deva Nutrition stellt Babynahrung her und sorgt seit mehr als 75 Jahren für höchste Qualität.

Wir konzentrieren uns auf die Entwicklung und Herstellung von Kinderfruchtpüree, das mit Gemüse, Joghurt, Getreide und Keksen kombiniert werden kann sowie auf Kinderfrucht-Getränke wie Säfte, Nektare und Smoothies.



Zertifikate



BIO



FDA





KOSHER



IFS

Lebensmittelqualität und -sicherheit



Unsere Erfahrung zusammen mit der Forschungs- und Entwicklungsabteilung ermöglicht es uns, Babynahrungsprodukte höchster Qualität anzubieten und Rezepte nach Kundenwunsch zu entwickeln.

UNSERE QUALITÄT IHRE SICHERHEIT

Gesundheitliche Unbedenklichkeit und Produktqualität haben für unser Unternehmen, das Babynahrung herstellt, höchste Priorität.

ROHSTOFFE VON KONTROLLIERTEN PLANTAGEN

Rohstoffe für die Herstellung von Babynahrung werden mit größter Sorgfalt ausgewählt und nur von sorgfältig ausgewählten und kontrollierten Lieferanten bezogen.







Verpackungsformate

Baby & Kinder Nahrung





Verpackungsformate

Multipack







2 X 125 g

Display box 6 x 90 g 12 x 120 g





Portfolio

Entdecken Sie köstliche Geschmacksrichtungen für jedes Alter



Herkömmliche Babynahrung



BEUTEL 90G



SKU	Artikelbeschreibung	Haltbarkeit (Monate)
SKU	Artikeibeschleibung	Hallbarkell (Moriale)
5001	Apfel, Erdbeere	14
5002	Beeren, Banane	14
5003	Pfirsich, Mango	14
5004	Apfel, Blaubeere	14
5005	Birne, Banane	14
5007	Pflaume, Apfel	14

GLAS 125G



SKU	Artikelbeschreibung	Haltbarkeit (Monate)
7518	Apfel, Blaubeere	36
7522	Pfirsich, Apfel	36
7521	Aprikose, Apfel	36
7526	Mango, Apfel	36
7510	Apfel	36

GLAS 200G



SKU	Artikelbeschreibung	Haltbarkeit (Monate)
7517	Banane, Aprikose	36
7524	Kiwi, Pfirsich, Banane	36
7520	Pfirsich, Mango	36
7525	Apfel, Birne, Himbeere	36
7533	Bananenkekse	36

Bio-Babynahrung

BEUTEL 90G



SKU	Artikelbeschreibung	Haltbarkeit (Monate)
	Tropische Früchte	14
5104	Kiwi, Banane	14
5103	Apfel, Ananas	14
5118	Mango, Banane, Haferflocken, Joghurt	
5119	Banane, Blaubeere, Haferflocken,	
5106	Joghurt	14
5109	Erdbeere, Banane	14
5108	Pfirsich, Banane	14
5124	Mango, Apfel	14
5125	Beeren, Banane, Haferflocken	
5126	Süßkartoffel, Karotte, Ingwer, Joghurt	14
	Apfel, Blaubeere	14
5128	Birne, Apfel	14
	Banane, Apfel	

GLAS 125G



	711 (11.01.0000111 01.001119	Transparkon (morraeo)
	Apfel	36
7728	Birne	36
	Banane	36
7703	Pfirsich, Banane	36
7704	Mango, Banane	36
7464	Nektarine, Banane	36
7469	Banane, Kiwi	36
7468	Pflaume, Apfel	36
7730	Butternusskürbis, Apfel	36
7731	Karotte, Apfel	36
7732	Spinat, Apfel	36
7733	Banane, Hafer, Zimt	36
7734	Süßkartoffel, Apfel	36
7735	Mango, Pfirsich, Zucchini, Joghurt	24
7465	Erdbeere, Apfel	36
7736	Banane, Blaubeere	36

Bio-Babynahrung



GLAS 200G



SKU	Artikelbeschreibung	Haltbarkeit (Monate)
7720	Aprikose, Banane	36
7708	Blaubeere, Birne, Banane	36
7706	Erdbeere, Birne	36
7717	Banane, Apfel, Joghurt	24
7715	Bananenkeks	28
7721	Blaubeere, Banane, Joghurt	24
7716	Pfirsich, Mango, Apfelstücke	36
7705	Banane, Birne, Apfelstücke	36
7463	Birne Williams	36
7469	Kiwi, Banane	36
7465	Erdbeere, Apfel	36
7464	Nektarine, Banane	36

Bio Haferbrei



BEUTEL 120G

SKU	Artikelbeschreibung	Haltbarkeit (Monate)
5152	Birne, Aprikose, Banane, Haferbrei	12
5153	Erdbeere, Apfel, Blaubeere, Haferbrei	12
5154	Mango, Pfirsich, Apfel, Haferbrei	12
5155	Apfel, Mango, Butternusskürbis, Haferbrei	12
5156	Süßkartoffel, Apfel, Pflaume, Haferbrei	12



Obst & Getreide Bio Babynahrung



BEUTEL 90G

SKU	Artikelbeschreibung	Haltbarkeit (Monate)
5141	Apfel, Erdbeere, Banane	14
5142	Apfel, Aprikose, Banane	14
5143	Apfel, Birne, Banane	14
5145	Apfel, Mango	14



GLAS 200G

SKU	Artikelbeschreibung	Haltbarkeit (Monate)
7741	Apfel, Erdbeere, Banane	36
7742	Apfel, Aprikose, Banane	36
7743	Apfel, Banane	36

Snacks & Smoothies für Kinder und Erwachsene



BEUTEL 100G



SKU	Artikelbeschreibung	Haltbarkeit (Monate)
5201	Bio-Apfel	14
5202	Bio-Apfel, Banane	14
5209	Bio-Mango, Banane, Hafer, Joghurt	12
5210	Bio-Banane, Blaubeere, Hafer, Joghurt	12

GLASFLASCHEN 300ML



SKU	Artikelbeschreibung	SHaltbarkeit (Monate)
1001	Mango, Banane, Apfel, Orange	36
1003	Apfel, Banane, Aprikose, Karotte	36
1005	Banane, Apfel, Aronia, Erdbeere	36
1010	Orange, Zitrone, Mandarine, Banane	36
1011	Rote Bete, Banane, Karotte, Apfel	36
1009	Nektarbirne Williams	36

Wichtige Kunden

























Beispiele für Eigenmarkenprodukte, die wir herstellen







Kontakte



₩eb

www.deva.cz



Gen. Klapálka 519, 549 01 Nové Město nad Metují Tschechische Republik